令和４年１２月８日

保護者の皆様へ

板橋区立板橋第五中学校

校長  太田繁伸

土曜授業公開のお知らせ

寒冷の候、保護者の皆様にはますます、ご清栄のこととお慶び申し上げます。今年度第８回

    目の授業公開を、下記の通り実施致します。子ども達の学校生活の様子や施設状況等を皆様

に公開し、本校へのご理解をより深めていただく機会になれば幸いです。ご多用中とは存じ

ますが、ご参観いただきたくご案内申し上げます。

今後の状況により、変更がある場合には、再度ご連絡いたします。

記

１ 日時 令和４年１２月１７日（土）１～３校時

２ 時間割

学級 ７年Ａ組 ７年Ｂ組 ８年Ａ組 ８年Ｂ組 ９年Ａ組 ９年Ｂ組

１校時

8:40～

9:30

国語

第１国語科室

英語

第２英語科室

国語

第２国語科室

社会

社会科室

英語

第１英語科室

数学

数学科室

２校時

9:40～

10:30

社会

社会科室
総合学習

８年Ａ組

総合学習

図書室

数学

数学科室

美術

美術室

３校時

10:40～

11:30

英語

第２英語科室

国語

第１国語科室

国語

第２国語科室

音楽

音楽科室

３ お願い ・新型コロナウイルス感染症対策のため、参観をする方は、マスク着用と手指の消毒

にご協力をお願いします。校内での会話は控えめにお願い致します。

  ・スリッパ（上履き）や下履きを入れる袋は、各自でご持参ください。

  ・自転車でのご来校は、ご遠慮ください。

  ・ご来校の際は、加賀公園側（北側）の入口をご利用ください。

  ・受付で氏名をご記入の上、プレートをお付けください。

  ・参観中は、携帯電話の電源をお切りください。

  ・アメ、ガム、ペットボトルの持ち込みはご遠慮ください。

  ・授業が変更になる場合もございますので、予めご了承ください。

家

庭

科

準

備

室

美

術

科

準

備

室

特

別

支

援

教

室

理

科

準

備

室

放

送

室

事

務

室

小

会

議

室

休憩室 倉庫

調理室
家庭科室 美術室

令和4年度　　　 板橋第五中学校【教室配置図】

理科

講義室

理科実験室

校

長

室

職員室

印

刷

室
９ーＡ

男

子

ト

イ

レ

女

子

ト

イ

レ

9－Ｂ

(兼第2国

語科室)

南向き

プール 数学科室１ 数学科室２

男

子

ト

イ

レ

女

子

ト

イ

レ

７ーB

(兼第2英

語科室)

７－A ８ーB

8－A

(兼第1英

語科室)
中屋上

音

楽

科

準

備

室
音楽室

第1国語

科室

図書室
男

子

ト

イ

レ

女

子

ト

イ

レ

男

子

ト

イ

レ

女

子

ト

イ

レ

生

徒

会

室

社会科室

相

談

室

体育館

技術科室

技

術

科

準

備

室

P

T

A

室

和室

誠信庵

ごっちゃん

ルーム

主

事

室

生徒昇降口

体

育

準

備

室

女

子

更

衣

室

女

子

更

衣

室

保健室

ランチルーム
調理室

男

子

ト

イ

レ

女

子

ト

イ

レ
玄関

男

子

ト

イ

レ

女

子

ト

イ

レ

４階

３階

２階

１階